İthaf’ta geçen ibare Şafiîler ile diğer mezhepler arasındaki görüş ayrılığı, herhangi
bir hâkim hükmetmediği zaman, bir kişinin şahitliğinin kabul edilip
edilmeyeceğine dairdir. Şayet hâkim hilali gören kimsenin şahitliği ile oruca
hükmederse herkese oruç tutmak vacip olur. İcmaen de bu hüküm geçersiz
değildir. İmam Nevevî (ö. 676/1277), Mecmu’unda böyle söylemiştir. Hatta
İmam Nevevî, hâkimin o geceyi Ramazan ayından olduğuna hükmedebilir, der
(Cemel Cilt 2).79

Şafiî dışında kalan Cumhur, ihtilaf-ı Metali’e itibar edilmeyeceği görüşündedir.
Herhangi bir belde halkı hilali gördüğü zaman, bütün beldelerdeki Müslümanlara
oruç tutmak vacip olur. Çünkü Resulüllah (s.a.v) şöyle buyurmuştur: “Hilali
görünce oruç tutunuz, onu görünce de iftar ediniz (bayram ediniz).80 Bu hadis,
bütün ümmete yönelik genel bir hitaptır. Şu halde nerede olursa olsun
Müslümanlardan biri hilali görürse bu görme ile bütün Müslümanlar hilali görmüş
olur.

77el-Bedevî Abdurrahman b. Muhammed, Kitabu’l-Fıkh ‘âla Mezahibi’l-Erbaa, Dâru’l-Âfâk el-
Arabiyye, Kahire, 1427/2006, I, 446.

78 Bkz. er-Remelî, Nihayetu’l-Muhtac, ilâ Şerhi’l-Minhac, Şeriketu ve Mektebetu Mustafa el-Babî,
yb., 1357/1938, III, 147-148.

79 bkz. Şeyh Süleyman el-Cemel, Haşiyetu’l-Cemel ‘alâ Şerhi’l-Menhec, Matbaatu Mustafa
Muhammed, bys.,ts. II, 307-308.

80 Buhârî, Savm, 10; Müslim, Siyam, 4, İbn Mace, Ebu Abdillah Muhammed b.